SEQUUNTUR SEQUENTIE ET PRIMO DE ADUENTU DOMINI {582}

In aduentu domini sequentia.

Salus eterna, indeficiens mundi vita,
Lux sempiterna et redemptio vera²³⁷ nostra
Condolens humana perire secla per temptantis munia,
Non linquens excelsa adisti ima propria clementia.
Mox tua spontanea gratia assumens humana,
Que fuerant perdita, omnia saluasti terrea ferens mundo gaudia.
Tu animas et corpora
Nostra, Christe, expia,
Ut possideas lucida
Nosmet habitacula.
Aduentu primo iustifica,
In secundo nosque libera,
Ut cum facta luce magna iudicabis omnia,
Compti stola incorrupta, nosmet tua subsequamur
Mox vestigia, quocunque visa. Amen.

De beata virgine sequentia.

Missus Gabriel de celis, verbi baiulus fidelis, sacris disserit loquelis cum beata virgine.
Uerbum bonum et suaue pandit intus in conclaue et ex Eua formans Aue Eue verso nomine.
Consequenter iuxta pactum adest verbum caro factum, semper tamen est intactum puellare gremium.

²³⁷ vera] vere *missale*

Marem pariens ignorat et, quam homo non deflorat, non torquetur nec laborat, quando parit filium.
Signum audis nouitatis, crede solum et est satis, non est tue facultatis soluere corrigiam.
Signum grande et insigne est in rubo et in igne nec appropiet indigne calciatus quispiam.
Uirga sicca sine rore nouo ritu, nouo more fructum protulit cum flore, sic et virgo peperit.
Benedictus talis fructus, fructus gaudij, non luctus, non erit Adam seductus, si de hoc gustauerit.
Iesus noster, Iesus bonus, pie matris pium onus, cuius est in celo thronus, nascitur in stabulo.
Qui sic est pro nobis natus nostros deleat reatus, quia noster incolatus hic est in periculo.
Sicque suum grex pastorem, grex redemptus redemptorem, proles sequens genitorem conscendat ad
atria,
Ubi salus, vbi vita, vbi quies perpes sita, vbi lux est infinita, vbi deus omnia. Amen.

In die natiuitatis

Ad primam missam. {583 | B.xxij.}

Grates nunc omnes reddamus domino deo, qui sua natiuitate nos liberauit de diabolica potestate.
Huic oportet, vt canamus cum angelis semper ‘gloria in excelsis’.

Ad secundam missam.

Celeste organum hodie sonuit in terra,
Ad partum virginis superum cecinit caterua.
Quid facis, humana turba, cur non gaudes cum supera?
Uigilat pastorum cura, vox auditur angelica.
Cantabant inclita carmina plena pace et gloria,
Ad Christum referunt propria, nobis canunt ex gratia.
Nec cunctorum sunt hec dona, sed mens quorum erit bona,
Non sunt absolute data, differenter sunt prolata.
Affectus deserant vitia et sic nobis est pax illa, quia bonis est promissa.
Iunguntur superis terrea, ob hoc quidem laus est iuncta, si decenter sit diuisa.
Gaude, homo, cum perpendis talia,
Gaude, caro facta verbi socia,
Nunciant eius ortum sydera lucis per indicia,
Subeunt duces gregum lumina Bethleem vsque preuia,
Inuenitur rex celorum inter animalia,
Arto iacet in presepi rex, qui fecit omnia.
Stella maris, quem tu paris, colit hec ecclesia,